
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

03.03.2025                                      г. Шахтерск                                               № 163 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики от 26.08.2024 № 534 «Об определении перечня 

должностных лиц Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики» 

 

 В связи с кадровыми изменениями в Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики, руководствуясь Положением об Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденным 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики                  

от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики от 26.08.2024 № 534 «Об определении перечня 

должностных лиц Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики», изложив приложение «Перечень должностных лиц 

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на 

территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики» в новой редакции: 

 

 

«Приложение 

к постановлению Администрации  

Шахтерского муниципального  

округа Донецкой Народной Республики 

от 26.08.2024 № 534 

 



Перечень должностных лиц Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях на территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

  

I. Закон Донецкой Народной Республики от 08.07.2024 № 91-РЗ «Об административных 

правонарушениях в Донецкой Народной Республике» (далее - Закон от 08.07.2024 № 91-РЗ) 

 

№ 

п/п 

Статья Закона от 08.07.2024           

№ 91-РЗ, предусматривающая 

административную 

ответственность за 

правонарушение 

Должностные лица Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики, 

уполномоченные составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

1 Статья 7 «Воспрепятствование 

законной деятельности органов 

местного самоуправления и 

должностных лиц таких органов» 

1) первый заместитель главы Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики – Лебедев 

Сергей Юрьевич; 

2) заместитель главы Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики – Касицкий 

Юрий Николаевич; 

3) заместитель главы Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики – Назаров 

Сергей Борисович; 

4) заместитель главы Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики – Крмаджян 

Наири Хачикович; 

5) начальник отдела внутренней политики и 

социальных коммуникаций Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики - Наумчук 

Дмитрий Сергеевич 

2 Статья 10 «Нарушение порядка 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» (в части 

нарушения порядка предоставления 

муниципальных услуг) 

1) начальник управления экономического 

развития Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики - Сачек Татьяна Ивановна; 

2) заместитель начальника управления 

экономического развития Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики – Павлова 

Елена Александровна; 

3) главный специалист отдела реализации 

программ и муниципальных услуг управления 

экономического развития Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики - Грицай 

Александра Сергеевна 

3 Статья 11 «Нарушения в сфере 

погребения и похоронного дела» 

 

1) директор Департамента жилищно-

коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского       муниципального       округа 



 

 

Донецкой Народной Республики - Малес 

Ирина Алексеевна; 

2) начальник отдела жилищно-коммунального 

хозяйства Департамента жилищно-

коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики - Романова 

Евгения Владимировна; 

3) ведущий специалист отдела жилищно-

коммунального хозяйства Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики - Никифорова Елена Валерьевна 

4 Статья 14 «Реализация товаров или 

оказание услуг в местах, не 

установленных для этих целей» 

1) начальник отдела потребительского рынка 

и защиты прав потребителей Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики – Исмаилова 

Альбина Юрьевна; 

2) заместитель начальника отдела 

потребительского рынка и защиты прав 

потребителей Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики - Семенчук Ольга Геннадьевна; 

3) главный специалист отдела 

потребительского рынка и защиты прав 

потребителей Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Соловьева Татьяна Витальевна; 

4) ведущий специалист отдела 

потребительского рынка и защиты прав 

потребителей Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики - Манакова Елена Анатольевна; 

5) заведующий Контарновским 

территориальным сектором Департамента по 

работе с территориальными органами 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Могила Оксана Юрьевна; 

6) начальник Стожковского территориального 

отдела Департамента по работе с 

территориальными органами Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики – 

Каменщикова Ирина Васильевна; 

7) заведующий Сердитенским 

территориальным сектором Департамента по 

работе с территориальными органами 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Гайворонская Наталья 



Викторовна; 

8) начальник Садовского территориального 

отдела Департамента по работе с 

территориальными органами Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики – Ермоленко 

Игорь Васильевич; 

9) начальник Великошишовского 

территориального отдела Департамента по 

работе с территориальными органами 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Рамазанова Татьяна 

Анатольевна; 

10) заведующий Грабовским 

территориальным сектором Департамента по 

работе с территориальными органами 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Векличев Юрий Васильевич; 

11) начальник Дмитровского 

территориального отдела Департамента по 

работе с территориальными органами 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Кохман Тамара Магомедовна; 

12) начальник Малоорловского 

территориального отдела Департамента по 

работе с территориальными органами 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Попета Ольга Михайловна; 

13) заведующий Мануйловским 

территориальным сектором Департамента по 

работе с территориальными органами 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Бондаренко Вера Петровна; 

14) начальник Никишинского 

территориального отдела Департамента по 

работе с территориальными органами 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Беляева Наталья 

Александровна; 

15) начальник Орлово-Ивановского 

территориального отдела Департамента по 

работе с территориальными органами 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Шелигида Людмила 

Алексеевна; 



16) начальник Петропавловского 

территориального отдела Департамента по 

работе с территориальными органами 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Пустовит Марина Геннадьевна; 

17) заведующий Рассыпненским 

территориальным сектором Департамента по 

работе с территориальными органами 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Крикунова Наталья 

Владимировна; 

18) начальник Розовского территориального 

отдела Департамента по работе с 

территориальными органами Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики – 

Разумовская Татьяна Сергеевна; 

19) начальник Степановского 

территориального отдела Департамента по 

работе с территориальными органами 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Димитров Сергей Олегович 

5 Статья 15 «Самовольная установка 

объектов некапитальных 

сооружений» 

1) начальник отдела потребительского рынка 

и защиты прав потребителей Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики – Исмаилова 

Альбина Юрьевна; 

2) заместитель начальника отдела 

потребительского рынка и защиты прав 

потребителей Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики - Семенчук Ольга Геннадьевна; 

3) главный специалист отдела 

потребительского рынка и защиты прав 

потребителей Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Соловьева Татьяна Витальевна 

4) директор Департамента жилищно-

коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского       муниципального       округа 

Донецкой Народной Республики - Малес 

Ирина Алексеевна; 

 5) директор Департамента имущественных и 

земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики – Вельма 

Татьяна Петровна; 

6) заместитель начальника отдела 

архитектуры и градостроительства 



Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Коротких Илья Аркадьевич  

II. Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях 

(далее - Кодекс) 

 

№ 

п/

п 

Статья Кодекса, 

предусматривающая 

административную ответственность 

за правонарушение 

Должностные лица Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики, 

уполномоченные составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

1 Часть 1 статьи 19.4 «Неповиновение 

законному распоряжению 

должностного лица органа, 

осуществляющего государственный 

надзор (контроль), должностного 

лица организации, уполномоченной 

в соответствии с 

федеральными законами на 

осуществление государственного 

надзора, должностного лица органа, 

осуществляющего муниципальный 

контроль» 

1) директор Департамента жилищно-

коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики - Малес 

Ирина Алексеевна; 

2) заместитель директора Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики - Вершинина Юлия Юрьевна; 

3) начальник отдела инфраструктуры и 

благоустройства Департамента жилищно-

коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики - Болдарев 

Андрей Викторович; 

4) ведущий специалист сектора по 

благоустройству отдела инфраструктуры и 

благоустройства Департамента жилищно-

коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики - 

Стебницкая Варвара Ивановна; 

5) начальник отдела жилищно-

коммунального хозяйства Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Романова Евгения 

Владимировна; 

6) заведующий сектором контроля 

деятельности ТСЖ отдела жилищно-

коммунального хозяйства Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Гаврылок Татьяна Ивановна; 

7) директор Департамента финансов 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Коширец Ирина Викторовна; 



8) директор Департамента имущественных и 

земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики – Вельма 

Татьяна Петровна; 

9) начальник отдела муниципального 

контроля Департамента имущественных и 

земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики - Самарина 

Анна Викторовна; 

10) главный специалист отдела 

муниципального контроля  Департамента 

имущественных и земельных отношений 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Срибна Карина Михайловна; 

11) начальник Управления культуры, 

молодежи, спорта и туризма Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики - Козырева 

Екатерина Владимировна 

2 Статья 19.41 «Воспрепятствование 

законной деятельности 

должностного лица органа 

государственного контроля 

(надзора), должностного лица 

организации, уполномоченной в 

соответствии с 

федеральными законами на 

осуществление государственного 

надзора, должностного лица органа 

муниципального контроля» 

1) директор Департамента жилищно-

коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики - Малес 

Ирина Алексеевна; 

2) заместитель директора Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики - Вершинина Юлия Юрьевна; 

3) начальник отдела инфраструктуры и 

благоустройства Департамента жилищно-

коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики - Болдарев 

Андрей Викторович; 

4) ведущий специалист сектора по 

благоустройству отдела инфраструктуры и 

благоустройства Департамента жилищно-

коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики - 

Стебницкая Варвара Ивановна; 

5) начальник отдела жилищно-

коммунального хозяйства Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Романова Евгения 

Владимировна; 



6) заведующий сектором контроля 

деятельности ТСЖ отдела жилищно-

коммунального хозяйства Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Гаврылок Татьяна Ивановна; 

7) директор Департамента финансов 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Коширец Ирина Викторовна; 

8) директор Департамента имущественных и 

земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики – Вельма 

Татьяна Петровна; 

9) начальник отдела муниципального 

контроля Департамента имущественных и 

земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики - Самарина 

Анна Викторовна; 

10) главный специалист отдела 

муниципального контроля  Департамента 

имущественных и земельных отношений 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Срибна Карина Михайловна; 

11) начальник Управления культуры, 

молодежи, спорта и туризма Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики - Козырева 

Екатерина Владимировна 

3 Часть 1 статьи 19.5 «Невыполнение 

в установленный срок законного 

предписания (постановления, 

представления, решения) органа 

(должностного лица), 

осуществляющего государственный 

надзор (контроль), муниципальный 

контроль, об устранении нарушений 

законодательства» 

1) директор Департамента жилищно-

коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики - Малес 

Ирина Алексеевна; 

2) заместитель Директора Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики - Вершинина Юлия Юрьевна; 

3) начальник отдела инфраструктуры и 

благоустройства Департамента жилищно-

коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики - Болдарев 

Андрей Викторович; 

4) ведущий специалист сектора по 

благоустройству отдела инфраструктуры и 

благоустройства Департамента жилищно-



коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики — 

Стебницкая Варвара Ивановна; 

5) начальник отдела жилищно-

коммунального хозяйства Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Романова Евгения 

Владимировна; 

6) заведующий сектором контроля 

деятельности ТСЖ отдела жилищно-

коммунального хозяйства Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Гаврылок Татьяна Ивановна; 

7) директор Департамента финансов 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Коширец Ирина Викторовна; 

8) директор Департамента имущественных и 

земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики – Вельма 

Татьяна Петровна; 

9) начальник отдела муниципального 

контроля Департамента имущественных и 

земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики - Самарина 

Анна Викторовна; 

10) главный специалист отдела 

муниципального контроля  Департамента 

имущественных и земельных отношений 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Срибна Карина Михайловна; 

11) начальник Управления культуры, 

молодежи, спорта и туризма Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики - Козырева 

Екатерина Владимировна 

4 Часть 31 статьи 19.5 

«Невыполнение в установленный 

срок законного предписания 

(постановления, представления, 

решения) органа, осуществляющего 

муниципальный контроль за 

выполнением единой 

теплоснабжающей организацией в 

1) директор Департамента жилищно-

коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики - Малес 

Ирина Алексеевна; 

2) заместитель Директора Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского 



системе теплоснабжения 

мероприятий по строительству, 

реконструкции и (или) 

модернизации объектов 

теплоснабжения, необходимых для 

развития, повышения надежности и 

энергетической эффективности 

системы теплоснабжения и 

определенных для нее в схеме 

теплоснабжения, в случаях, 

установленных Федеральным  

законом  от 27.07.2010 № 190-ФЗ  

«О теплоснабжении»» 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики - Вершинина Юлия Юрьевна; 

3) начальник отдела жилищно-

коммунального хозяйства Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Романова Евгения 

Владимировна 

 

5 Часть 32 статьи 19.5 «Повторное в 

течение года совершение 

административного 

правонарушения предусмотренного 

частью 31 статьи 19.5 Кодекса» 

1) директор Департамента жилищно-

коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики - Малес 

Ирина Алексеевна; 

2) заместитель Директора Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики - Вершинина Юлия Юрьевна; 

3) начальник отдела жилищно-

коммунального хозяйства Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Романова Евгения 

Владимировна 

6 Статья 19.7 «Непредставление 

сведений (информации)» 

1) директор Департамента жилищно-

коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики - Малес 

Ирина Алексеевна; 

2) заместитель Директора Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики - Вершинина Юлия Юрьевна; 

3) начальник отдела инфраструктуры и 

благоустройства Департамента жилищно-

коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики - Болдарев 

Андрей Викторович; 

4) ведущий специалист сектора по 

благоустройству отдела инфраструктуры и 

благоустройства Департамента жилищно-

коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики - 

https://internet.garant.ru/#/document/12177489/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12177489/entry/0


». 

2.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

https://shahtersk.gosuslugi.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания (принятия). 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики                                                          С.Ю. Лебедев 

Стебницкая Варвара Ивановна; 

5) начальник отдела жилищно-

коммунального хозяйства Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Романова Евгения 

Владимировна; 

6) заведующий сектором контроля 

деятельности ТСЖ отдела жилищно-

коммунального хозяйства Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Гаврылок Татьяна Ивановна; 

7) директор Департамента финансов 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Коширец Ирина Викторовна; 

8) директор Департамента имущественных и 

земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики – Вельма 

Татьяна Петровна; 

9) начальник отдела муниципального 

контроля Департамента имущественных и 

земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики - Самарина 

Анна Викторовна; 

10) главный специалист отдела 

муниципального контроля  Департамента 

имущественных и земельных отношений 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики – Срибна Карина Михайловна; 

11) начальник Управления культуры, 

молодежи, спорта и туризма Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики - Козырева 

Екатерина Владимировна 

https://shahtersk.gosuslugi.ru/

